?

.r
MUNICÍPIO DEARARAQUARA

Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 1582/2021 Em 28 de julho de 2021

Ao
Excelentíssimo Senhor

gang!&Mv!!ícipal de Araraauara
Protocolo: 5911/2021 de 28/07/2021 17:13
Documento: Resposta Ro l ao Requerimento Ro 503/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNlcíplc DE ARARAQUARA
Destinatário: Gerência de expediente.
Assinatura do responsável:

ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sõo Bento,887

Senhor Presidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n' 0503/2021, de autoria do Vereador GUILHERME BIANco.

encaminhámos a inclusa cópia do Ofício expedido pelo Secretaria /vtunícípal de Saúde.

Colocando-nos à disposição parca o que for

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração.

Atenciláan=l\nte

Irefeitcp.bÍjurlícipa

EDINHO SALVA

B(31934/2021)

PREFEITUjtA DO MUNICÍPIO DE AKAjiAQUAjiA
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Rua Expedicionários do Brasil, n' 3098 - São Geraldo l CEP: 14.801-360
Telefone: (016) 3301-1700

OF. SMS. NO 0233/2021

Araraquara, 27 de julho de 2021

Processo: 31934/2021

Requerimento N' 503/2021
Vereadores: Guilherme Branco

Prezada Senhora.

Graça Pinotti

Coordenadora Executiva de Articulação Institucional

Em resposta ao Requerimento ao Requerimento N' 503/2021, do vereador Guilherme

Bianco, apresento abaixo as Informações localizadas a respeito da testagem e positivação

para o COVID-19 em crianças com a idade entre 0 a 9 anos localizadas no município de

Araraquara.

Em relação a testagem do grupo solicitado, foram realizados 8.640 testes, sendo

destes 14.08 % de casos positivos.

Abrangendo a faixa etária solicitada nos últimos 6 meses foram realizadas um total de

7.166 testes, sendo destes 14.02 % de casos positivos.

Sobre a Testagem nas Instituições de ensino foram realizados 2.311 testes, sendo

destes 22 positivos o que representa 0.95% do total

Sendo o que tínhamos para o momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e

consideração

Atencio$amente,

ELIAÚAAPARECIDA MORIHONAIN
Secretária Municipal de Saúde de Araraquara - SP